[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          01.06.2020 года №227.1
Об утверждении Плана действий при установлении уровней
террористической опасности на территории (отдельных участках
территории, объектах) муниципального района Камышлинский

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131 —
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 6 марта 2006 года N 35-ФЗ
"О противодействии терроризму", Указом Президента Российской
Федерации oт 14 июня 2012 года N 851 "О порядке установления уровней
террористической
 опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства", руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План действий при установлении уровней террористической опасности на территории (отдельных участках территории, объектах) муниципального района Камышлинский Самарской области  согласно   Приложению №1.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские  известия».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

 Глава муниципального района                                              Р.К. Багаутдинов

Р.К. Мингазов

3-34-34

Приложение №1
к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 01.06.2020 года № 227.1
ПЛАН

действий при установлении уровней террористической опасности на территории (отдельных участках территории, объектах) муниципального района Камышлинский Самарской области
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1 При установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности (при наличии требующий подтверждения информации о реальной возможности совершения террористического акта)

	1.
	Оповещение Главы, председателя АТК
	Незамедлительно
	ЕДДС ГОЧС

	2.
	Уточнение информации об угрозе совершения террористического акта, обеспечение постоянного взаимодействия с руководством МОГ
	«Ч»+1.00
	АТК (по согласованию), ГОЧС

	3.
	Оповещение  и сбор членов АТК, проведение внеочередного заседания
	«Ч»+2.00
	Председатель АТК района по согласованию через ЕДДС

	4.
	Оповещение и сбор должностных лиц муниципального района Камышлинский и руководителей муниципальных учреждений района.
	«Ч» + 2.30
	Председатель АТК района по согласованию через ЕДДС

	5.
	Организация информации населения:

- об установлении повышенного уровня террористической опасности;

- о действиях граждан при установлении уровней террористической опасности;

- о правилах поведения в условиях угрозы совершения террористического акта.
	Незамедлительно
	Комитет организационно-кадровых вопросов администрации муниципального района Камышлинский,  Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Камышлинский, Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский.

	6.
	Информирование о террористической угрозе руководителей юридических лиц, расположенных на территории  муниципального района Камышлинский.
	«Ч» + 3.00
	Председатель АТК района по согласованию через ЕДДС,  Комитет организационно-кадровых вопросов администрации муниципального района Камышлинский,  Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Камышлинский, Главы сельских поселений муниципального района Камышлинский.

	7.
	Доведение порядка и содержания представления информации в дежурные службы правоохранительных структур и аппарат Антитеррористической комиссии Самарской области
	«Ч» + 24.00
	АТК (по согласованию)
	Через руководителей потенциальных объектов террористических посягательств

	8.
	Дополнительные инструктажи водителей пассажирского транспорта, предприятий, осуществляющих пассажирские перевозки, по порядку действий в условиях угрозы совершения террористического акта.
	«Ч» + 24.00
	МУП «КомХоз» и другие хозяйства, и ЕДДС  муниципального района Камышлинский.

	9.
	Выработка дополнительных мер по оказанию содействия ОП №56 МО МВД России «Клявлинский» в части привлечения добровольных народных дружин сельских поселений к охране общественного порядка, а также проведения досмотровых мероприятий на объектах транспортных инфраструктур.
	На период действия установленного уровня
	Председатель АТК района (по согласованию), Главы сельских поселений  муниципального района Камышлинский.

	10.
	Проведение внеочередных обследований потенциальных объектов террористических посягательств на предмет их антитеррористической защищенности. Уточнение актуальности паспортов антитеррористической защищенности.
	На период действия установленного уровня
	Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО, Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района Камышлинский Самарской области,  Комитет организационно-кадровых вопросов администрации муниципального района Камышлинский, ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ», ООО «БайТекс».
	Через руководителя объектов

_285732948.doc
[image: image1.png]